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İki Taraflı Oküler Kolobomlu Pediatrik Bir
Olgudaki Ultrasonik Biyomikroskopi ve

Optik Koherens Tomografi Bulguları

ÖÖZZEETT  Her iki gö zün de ki gör me az lı ğı şikâye ti ile baş vu ran 11 ya şın da ki kız ço cu ğu na ait kli nik bul -
gu lar de ğer len di ril di. Ol gu nun gör me kes kin lik le ri sağ da 5 m’den par mak say ma, sol da 0.1 dü ze yin -
dey di. Bi yo mik ros ko pik mu a ye ne de her iki gö zün de de alt ta raf ta yer le şim gös te ren iris ko lo bo mu
ve ka ta rak tı bu lu nan ol gu nun iki ta raf lı fun dus mu a ye ne sin de pa pil la yı da içi ne alan alt na zal yer -
le şim li ge niş ko riy o re ti nal ko lo bom tes pit edil di. Ol gu nun ul tra so nik bi yo mik ros ko pi (UBM) in ce -
le me sin de her iki göz de de iris ko lo bo mun dan ge çen ke sit ler de iris ve sil iyer ci sim de ya pı sal
de fekt ler mev cut tu. Ek ola rak her iki ma kü la dan ge çen op tik ko he rens to mog ra fi (OKT) in ce le me -
sin de ise et ki le nen sa ha lar da ki dü zen siz ko ri yo re ti nal kat man lar da in cel me ve yan sı tı cı lık ar tı şı
göz le n di. Bu ol gu su nu mun da da gö rül dü ğü üze re UBM ve OKT in ce le me le ri ko lo bo ma bağ lı göz
bul gu la rı nın te yit edil me sin de fay da lı bu lun muş tur.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Akus tik mik ros ko pi; ko lo bom; do ğuş tan ano ma li ler; 
op tik ko he rens to mog ra fi

AABBSS  TTRRAACCTT  Cli ni cal fin dings of 11 ye ars old girl ca se ad mit ting with the comp la int of bi la te ral
low vi si on we re eva lu a ted. Vi su al acu i ti es of the ca se we re fin ger co un ting at 5 me ters on the right
eye and 0.1 on the left eye. On bi o mic ros co pi cal exa mi na ti on, the re we re in fe ri or iris co lo bo ma
and ca ta ract on both eyes. Bi la te ral fun dus exa mi na ti on re ve a led a lar ge in fe ri or-na sal cho ri o re ti -
nal co lo bo ma inc lu ding op tic ner ve. In ul tra so nog rap hic bi o mic ros copy (UBM) exa mi na ti on en-
com pas sing iris co lo bo ma the re was a struc tu ral de fect on the iris and ci li ary body on both eyes.
Ad di ti o nally, the slim ming and in cre a sed ref lec tan ce in the ir re gu lar cho ri o re ti nal la yers of af fec -
ted are as we re ob ser ved in the op ti cal co he ren ce to mog raphy (OCT) sec ti ons en com pas sing both
ma cu la. As ob ser ved du ring the pre sen ta ti on of this ca se, UBM and OCT exa mi na ti ons we re fo und
to be be ne fi ci al in the con fir ma ti on of ocu lar fin dings re la ted to ocu lar co lo bo ma.

KKeeyy  WWoorrddss::  Aco us tic mic ros copy; co lo bo ma; con ge ni tal ab nor ma li ti es;  
to mog raphy, op ti cal co he ren ce
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OLGU SUNUMU   

kü ler ko lo bom lar, in tra u te rin 5. ve 7. haf ta lar ara sı göz ge li şi min -
de ki de fekt ler den mey da na ge len bir em bri yo lo jik ano ma li dir.1

Okü ler ko lo bom la rın gö rül me sık lı ğı fark lı top lum lar da ya pı lan çe-
şit li ça lış ma la ra gö re 0.5-7.5/10.000 do ğum ola rak bil di ril miş tir.2

Okü ler ko lo bom lar in tra u te rin ge li şim sü re cin de ki çe şit li so run lar ne-
ti ce sin de or ta ya çı kan ve ol duk ça na dir ola rak gö rü len bir du rum dur.3 Has-
ta lık gö zün her han gi bir ke si mi ni tut mak la bir lik te, da ha sık ola rak iris,
re ti na ve ko ro i din alt na zal kad ra nın da yer le şim gös ter mek te ve bu ha liy le
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ti pik okü ler ko lo bom adı nı al mak ta dır. Alt na zal
böl ge ha ri cin de yer le şim gös te ren de fekt ler ise ati-
pik ko lo bom ola rak ad lan dı rıl mak ta dır.4

Ko lo bom lu ol gu lar da gö rü len kli nik ol gu dan
ol gu ya de ğiş ken lik ser gi le mek te ve te mel ola rak
has ta lık ta tu tu lan lo ka li zas yo na ve tu tu lu mun bo-
yu tu na gö re fark lı lık gös ter mek te dir.5 Bu yüz den
okü ler ko lo bo mun ta nı sı nın ko nul ma sın da ba zı ol-
gu lar da güç lük ler le kar şı la şı la bil mek te dir.6

Op tik ko he rens to mog ra fi (OKT), re ti na nın
mor fo lo jik ola rak in ce len me sin de ba şa rı lı bir yön-
tem dir.7,8 Yi ne ul tra so nik bi yo mik ros ko pi (UBM)
gö zün ön kıs mı na ait mor fo lo jik özel lik le rin or ta ya
çı ka rıl ma sın da öne mi olan bir baş ka gö rün tü le me
yön te mi dir.9,10 Do la yı sıy la her iki me tot da okü ler
ko lo bom da or ta ya çı kan ya pı sal so run la rın ob jek tif
bir bi çim de de ğer len di ri lip ta nı nın te yit edil me -
sin de ba şa rı lı bir bi çim de kul la nı la bi lir. 

Bu olgu su nu mun da okü ler ko lo bom lu bir ol-
gu ya ait kli nik ve UBM ile OKT ’de göz le ni len mor-
fo lo jik özel lik le ri nin su nul ma sı amaç lan mış tır.

OL GU SU NU MU

Göz has ta lık la rı po lik li ni ği ne her iki gö zün de gör -
me az lı ğı şikâ ye tiy le baş vu ran 11 ya şın da ki kız ço-
cu ğu de ğer len di ril di. Sis te mik ola rak baş ka bir
ano ma li si bu lun ma yan ol gu nun gör me kes kin lik -
le ri sağ da 5 MPS, sol da 0.1 dü ze yin dey di. Hirs berg
tes tin de or to fo rik olan ve ho ri zon tal nis tag mu su
bu lu nan ol gu nun bi yo mik ros ko pik mu a ye ne sin de
her iki gö zün de de iris ko lo bo mu, pu pil ler mem-
bran ar tı ğı ve alt kad ran da lens ke sa fe ti mev cut tu
(Re sim 1). 

Ol gu nun fun dus mu a ye ne sin de pa pil la yı ve
ma kü la nın bir kıs mı nı da içi ne alan iki ta raf lı alt
na zal yer le şim li ge niş ko ri yo re ti nal ko lo bom alan-
la rı mev cut tu (Re sim 2). 

Ol gu nun iki ta raf lı okü ler ul tra so nog ra fi
(OUSG) in ce le me sin de ko lo bo mun ko ro id ve re ti -
na ile bir lik te op tik si nir ba şı nı da et ki le di ği ve
skle ra da ar ka sta fi lo mun tab lo ya eş lik et ti ği gö rül -
dü (Re sim 3). Ol gu nun UBM in ce le me sin de ise her
iki göz de de alt na zal iris ve sili yer ci sim de ko lo -
bom la uyum lu ya pı sal de fekt ler gö rül dü (Re sim 4). 

Ol gu nun her iki ma kü la sın dan ge çen OKT in-
ce le me le rin de ar ka ku tup ta ki ko ri yo re ti nal ko lo -
bom sa ha la rın da skle ra ya ait yan sı tı cı lık ar tı şı
gös te ren alan lar göz len di. Ay rı ca, bu böl ge ler de re-
ti na ve ko ro id kat man la rı nın dü zen siz le şe rek in-
cel di ği ve yan sı tı cı lık ar tı şı ser gi le di ği gö rül dü.
Ko lo bo mun et ki le me di ği sa ha lar da ise nor mal ko-
riy o re ti nal ya pı lar se çi le bil mek tey di (Re sim 5). 

TAR TIŞ MA

Tek ya da çift ta raf lı ola rak gö rü le bi len okü ler ko lo -
bom lar izo le bir göz ano ma li si ola rak kar şı mı za çı ka-
bi le ce ği gi bi, bu du ru ma eş lik ede bi len di ğer okü ler
ve sis te mik so run lar da bu lu na bil mek te dir.1-3 Göz
açı sın dan en sık mik rof tal mi ve anof tal mus gi bi kon-
je ni tal so run lar has ta lı ğa eş lik et mek te dir.2 Bu çalış-
madaki ol gu da okü ler ko lo bom iki ta raf lı ve izo le bir
ano ma li ola rak göz le n miş tir.

İris ko lo bom la rı pig ment epi te li ve stro ma yı
tut tu ğun da ti pik “anah tar de li ği” pu pil la or ta ya çık-
mak ta dır. İris ko lo bo mla rı izo le ola bil se ler de 
sık lık la di ğer okü ler ya pı lar da bir lik te et kilen -
mek te dir.1,2 Ni te kim bu ol gu da da gö rül dü ğü üze re
alt kad ra nı tu tan tam kat iris ko lo bo mu na sil iyer
ci sim ko lo bo mu ve ar ka ke si mi tu tan ko ri yo re ti nal
ko lo bom eş lik et miş tir. Ge rek iris ko lo bo mu nun
ge rek se de an la şıl ma sı güç olan sil iyer ci sim ko lo -
bo mu nun or ta ya çı ka rıl ma sın da UBM in ce le me si
ol gu muz da ba şa rı lı bu lun muş tur.

Gö zün ar ka kıs mı nı et ki le yen ko lo bom lar iris
ko lo bom la rı nın ak si ne gör me yi çok da ha be lir gin
bir bi çim de et ki le mek te dir.1 Ko ro i de al ko lo bom ya
da re ti no ko ro i de al ko lo bom ola rak ad lan dı rı lan ge-
li şim de fekt le rin de re ti na pig ment epi te li (RPE),
nö ro re ti na ve il gi li böl ge de ki ko ro i din ge li şi mi bir-
lik te et ki le ne bil mek te dir. Ko ro i de al ko lo bom sa ha-
sın da ki in ce ve his to lo jik ya pı sı tam ola rak
ge li şe me miş re ti na do ku su re ti nal yır tık ve de kol -
ma na eği lim de oluş tur mak ta dır.1,3,5,8 Ol gu mu zun
ta kip le rin de re ti nal yır tık ve ya de kol ma na rast la n -
ma mış tır. Re ti na de kol ma nı nın ya nı sı ra ka ta rakt
da re ti no ko ro i de al ko lo bom la ra eş lik ede bi len en
sık komp li kas yon lar ara sın da dır.1 Ol gu mu zun her
iki gö zün de de alt lens kad ra nı nı et ki le yen kıs mi
ka ta rak ta rast la n mış tır.
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Ko lo bom ne de ni i le açık ta kal mış skle ra da ar -
ka ta ra fa doğ ru sta fi lom ge li şe bil mek te dir.11 Ba zı
ol gu lar da açık ta kal mış skle ra do ku su üze rin de hi-
pop las tik ve gli o tik bir re ti na do ku su gö rü ne bil -
mek te ve bu mem bra nım sı re ti na kat ma nı na
ba zen re ti nal da mar lar da eş lik ede bil mek te dir.1,8

Ol gu muz da açık ta kal mış skle ra nın üze rin de nor-
mal bir re ti na ya pı lan ma sı iz len me miş tir. Ko lo -

bom lu sa ha da re ti nal da mar la rın sey ret ti ği ve
OU’ da ar ka sta fi lo mun mev cu di ye ti göz le n miş -
tir.

Ol gu muz da in di rekt of tal mos ko pi de mor fo lo -
ji si de tay lı bir şekil de an la şı la ma yan ma kü la böl ge -
si nin mor fo lo ji si OKT ’de ba şa rı lı bir şekil de or ta ya
çı ka rıla bil miş tir. Ol gu muz da ki OKT bul gu la rı na
gö re, ma kü la da ko ro i din et ki len di ği alan lar da re ti -

RESİM 2: Olgunun sağ (A) ve sol (B) gözüne ait fundus fotoğrafları. Optik disk ve makülanın bir kısmını içine alan alt nazal yerleşimli geniş koriyoretinal kolobom
sahaları izlenmektedir.

RESİM 3: Olgunun sağ (A) ve sol (B) gözüne ait ultrasonografi görüntüleri. Her iki gözde de optik sinir başını içine alan koriyoretinal kolobom (küçük ok) ve arka
skleral stafilom alanları (büyük ok) izlenmektedir.

RESİM 1: Olgunun her iki pupillası genişletilmiş haldeyken çekilen gözün ön kesimini gösteren fotoğrafları. Sağ (A) ve sol (B) gözde alt nazal yerleşimli iris
kolobomu, pupiller membran artığı ve lens kesafeti izlenmektedir.
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na nın in ce le rek mor fo lo jik ola rak dü zen siz leş ti ği
ve kıs men açık ta ka lan skle ra nın da yük sek dü zey -
de yan sı tı cı lık ser gi le di ği göz le n miş tir. Ben zer bul-
gu lar Go pal8 ta ra fın dan ya pı lan bir ça lış ma da da
ifa de edil miş tir. 

Ati pik okü ler ko lo bom ola rak sı nıf la nan ma-
kü ler ko lo bom lu bir ol gu da ki OKT bul gu la rı nı su -
nan Oh ve ark.12 da OKT ’nin ko lo bo mun ta nın -

ma sın da ki üs tün lü ğün den söz et miş ve ma kü ler ko-
lo bo mun OKT ’de kra ter tar zın da bir çö kün tü şek-
lin de gö rün dü ğü nü, bu sa ha lar da RPE ve ko ro i din
bu lun ma ya rak skle ra nın açık ta kal ma sı nın yan sı tı -
cı lık ar tı şı ola rak se çil di ği ni be lirt miş ler dir. Ay rı ca,
ko lo bom sa ha sın da ki ge liş me miş re ti na kat man la -
rı nın ise in ce bir mem bran tar zın da gö rün dü ğü nü
ifa de et miş ler dir. 

RESİM 5: Olgunun sol gözüne ait maküler optik koherens tomografi görüntüleri. Koriyoretinal koloboma (büyük ok) denk gelen sahadaki düzensiz ve incelmiş
retina katmanına ve alttaki sklera dokusuna ait yüksek yansıtıcılığa dikkat edin. Kolobomun bittiği alandan itibaren (küçük ok) düzenli bir retinal katmanın oluş-
tuğu izlenmektedir.

RESİM 4: Olgunun sağ gözüne ait ultrasonik biyomikroskopi (UBM) görüntüleri. İris kolobomunun bulunmadığı bölgeden geçen limbusa dik kesit (A), iris kolobo-
muna denk gelen bölgedeki limbusa dik (B) ve paralel kesit (C) izlenmektedir. B ve C siliyer cisimdeki etkilenmeyi göstermektedir.
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Okü ler ko lo bom lar da ki gör me prog no zu okü-
ler ge li şim ku su ru nun ve eş lik ede bi len mik rof -
tal mu sun de re ce si ne bağ lı de ğiş ken lik gös te r-
mektedir.3 Ol gu muz da ki dü şük gör me dü ze yin -
den ma kü la ve op tik dis ki de içi ne alan ge niş ko-
riy o re ti nal ge li şim so run la rı so rum lu tu tul muş tur.
Ni te kim Go pal ve ark.13 ta ra fın dan ya pı lan bir ça-
lış ma da, op tik dis ki içi ne ala cak şekil de ge li şen
ko riy o re ti nal ko lo bom lar da ki gör me kes kin li ği nin

op tik dis ki içi ne al ma yan tür le re gö re da ha kö tü
ol du ğu ifa de edil miş tir. 

Na dir gö rü len bir kon je ni tal ano ma li olan okü-
ler ko lo bo ma sa hip ol gu lar da ki et ki len me dü ze yi
ol gu dan ol gu ya fark lı lık gös ter mek te dir. UBM ve
OKT in ce le me le ri ko lo bo ma bağ lı mor fo lo jik bul-
gu la rın ob jek tif ola rak tes pit edil me sin de fay da lı
bu lun muş tur.

1. Onwochei BC, Simon JW, Bateman JB, Cou-
ture KC, Mir E. Ocular colobomata. Surv Oph-
thalmol  2000;45(3):175-94.

2. Gregory-Evans CY, Williams MJ, Halford S,
Gregory-Evans K. Ocular coloboma: a re-
assessment in the age of molecular neuro-
science. J Med Genet  2004;41(12):881-91.

3. Berk AT, Yaman A, Saatçi AO. Ocular and
systemic findings associated with optic disc
colobomas. J Pediatr Ophthalmol Strabismus
2003;40(5):272-8.

4. Warburg M. Classification of microphthalmos
and coloboma. J Med Genet 1993;30(8):664-
9. 

5. Daufenbach DR, Ruttum MS, Pulido JS,
Keech RV. Chorioretinal colobomas in a pedi-

atric population. Ophthalmology  1998;105(8):
1455-8.

6. Yıldırım H, Koç M, Deniz N, Turgut B. [Mag-
netic resonance findings of congenital iris and
coroid coloboma of five cases]. Turkiye
Klinikleri J Ophthalmol 2008;17(1):54-6.

7. Oral D, Atmaca LS. [Optical coherence to-
mography]. Turkiye Klinikleri J Ophthalmol
2001;10(1):34-40.

8. Gopal L. A clinical and optical coherence to-
mography study of choroidal colobomas. Curr
Opin Ophthalmol  2008;19(3):248-54. 

9. Gündüz K, Hoşal B, Zilelioğlu G, Demirel S.
[Clinical and ultrasonic biomicroscopic findings
in iris pigment epithelial cysts]. Turkiye
Klinikleri J Ophthalmol 2006;15(1):6-11.

10. Akyol N, Türk A, Kola M, Erdöl H, Mungan S.
[Evaluation of ocular findings observed in sar-
coidosis with ultrasonic biomicroscopy and op-
tical coherence tomography]. Turkiye Klinikleri
J Ophthalmol 2008;17(3):219-22.

11. Kaderli B. [Non-hereditary congenital anom-
alies and retinal detachment]. Ret-Vit
2005;13(2):83-8.

12. Oh JY, Yu YS, Hwang JM, Park KH. Optical
coherence tomographic finding in a case of
macular coloboma. Korean J Ophthalmol
2007;21(3):175-7.

13. Gopal L, Badrinath SS, Kumar KS, Doshi G,
Biswas N. Optic disc in fundus coloboma.
Ophthalmology  1996;103(12):2120-7.

KAYNAKLAR


